COMISSÃO DE SAÚDE

PROJETO DE LEI N.° 735, de 2013, ao qual encontra-se anexado o Projeto de Lei n.º 153, de 2014

AUTOR: Deputado Barros Munhoz

OBJETO: Dá a denominação de “Francesco Leonardo Beira” ao Ambulatório Médico de Especialidades – AME Regional de Amparo.

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pelo artigo 1º, I, c, da Lei n.° 14.707, de 08 de março de 2012, que dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas estaduais, solicitamos do autor da propositura que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, o documento abaixo discriminado, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – Documento referente ao próprio a ser denominado, expedido pelo órgão responsável (Secretaria de Estado da Saúde ou Ambulatório Médico de Especialidades de Amparo), no qual conste que o prédio ou o AME Amparo pertence ao Estado ou é administrado por ele e está em condições de receber denominação, bem como sua exata localização.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO WELSON GASPARINI

                  Relator

SPL - Código de Originalidade: 1209650 270514 1649